令和４年第１回宝達志水町教育委員協議会会議録要旨

開会日時 令和４年１月１４日（金）

会議場所 宝達志水町生涯学習センター ２階 第一会議室

出席委員 細江教育長、大﨑委員、近岡委員、松田委員、市村委員

説 明 員 笠松学校教育課長兼小学校統合準備室長、坂井生涯学習課長

欠 席 者 なし

開 会 午前１０時００分

１ 前回会議録の承認について

会議録の内容について承認された。

２ 教育長事務報告

会議資料により要点報告を行った。

３ 報告事項

（１） 令和３年度 要・準要保護児童生徒の追加について

笠松学校教育課長兼小学校統合準備室長が資料に基づき説明した。

４ その他

今後の日程について

笠松学校教育課長兼小学校統合準備室長が今後の日程について説明した。

（委員の意見等）

閉 会 午前１０時３５分

教 育 長

教 育 委 員

学校教育課長

質問 近岡委員（その他）

○当町では 12 歳未満のワクチン接種についてはどのようになっているのか。

回答 細江教育長

○現在のところ、具体的なことは決まっていない。

質問 近岡委員（その他）

○冬休み期間中の児童の状態、3学期が始まってからの児童の様子、学校に来

れない子に対するオンラインの利用は行っているか。

回答 笠松学校教育課兼小学校統合準備室長

○冬休み中の主な事故等の報告はない。3学期においても数名、欠席している

児童生徒はいるが、定期的にオンライン授業の日を決め実施しており、オン

ラインの利用については国からも勧められている。

質問 大﨑委員（その他）

○オミクロン株が増えている中、中学生は受験の時期となるが学校現場での対

応はどのようにしているか。

回答 笠松学校教育課兼小学校統合準備室長

○学校には以前より行っている換気、手洗い等感染防止策の確認、徹底を要望

している。中学３年生については、昨年度から給食を３年生のみでランチルー

ムにて食べている。